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 Plan Junckera: konkretna szansa dla Europy
Autor : Olivier Marty

 "Plan Junckera" na rzecz ożywienia inwestycji jest jednym z punktów
 w porządku obrad Rady Europejskiej 25 i 26 czerwca. Ta inicjatywa
 gospodarcza, finansowa, ale również polityczna pilotowana przez
 przewodniczącego Komisji będzie przedmiotem debat w Parlamencie
 i w Radzie. Powinna wejść w życie tego lata. Specjalnie dla Fundacji
 Olivier Marty powraca do kwestii dyskutowanych w trakcie trilogu i
 do porozumienia, do jakiego doszło w jego ramach. Następnie,
 analizuje konstruktywny charakter rozmów prowadzonych przez
 uczestników. I wreszcie, wspomina o otoczeniu gospodarczym, w

 jakim plan będzie wdrażany.
Więcej

Wybory : Dania Fundacja : Debata/Nancy - Raport Schumana Kryzys finansowy : Cypr
- Grecja - Holandia - Eurogrupa Komisja : Podatki - UGW Parlament : Grupa
Rada : Gospodarka/finanse - Zatrudnienie/zdrowie - Sprawiedliwość/sprawy

wewnętrzne - Rolnictwo/rybołówstwo Dyplomacja : Rosja - Krym - Rada Trybunał
Sprawiedliwości : EBC/OMT Niemcy : Wyzwania/UE Hiszpania : Portugalia
Francja : Rekonstrukcja Grecja : Bank Węgry : Migracja Łotwa : Litwa

Luksemburg : Niemcy Polska : Rząd Rumunia : Rząd Zjednoczone Królestwo : Magna
Carta - Wizyta/UE Słowacja : Wyszehrad - Bezpieczeństwo Watykan : Encyklika
Ukraina : Gospodarka - MFW Eurostat : Azyl - Zatrudnienie - Inflacja - Handel
Opracowania/raporty : Demokracja - Integracja Romów - Energia - Uchodźcy

Kultura : Festiwal/Glastonbury - Festiwal/Roskilde - Jazz/Vienne

Kalendarz | Inne wersje językowe | Kontakt

Wybory : 
Dania: zwycięstwo prawicowego bloku w wyborach parlamentarnych

W wyborach parlamentarnych w Danii 18 czerwca 2015 roku
 zwyciężyła prawicowa koalicja. Stało się tak w szczególności dzięki
 skokowi popularności Partii Ludowej (DF). Prawicowy blok, prowadzony
 przez Larsa Løkke Rasmussena, przewodniczącego Liberalnej Partii
 Danii, zdobył 90 mandatów wobec 85 na blok lewicowy. Partia Ludowa

 odnotowała swój najlepszy wynik, zdobywając 21,1% głosów. Tymczasem Liberalna
 Partia Danii uzyskała 19,5% głosów. Premier Helle Thorning-Schmidt zrezygnowała z
 przywództwa w Partii Socjaldemokratycznej, która pozostaje największą partią w
 kraju. Zdobyła w parlamencie 47 mandatów, wyprzedzając Partię Ludową (37 foteli) i
 Liberalną Partię (34 miejsc)... Więcej

Fundacja : 
Europejskie forum gospodarcze EcoRévolutions

 26 czerwca w Centre Prouvé w Nancy odbędzie się europejskie forum
 gospodarcze EcoRévolutions organizowane przez tygodnik "Le Point", w
 które włączona jest Fundacja. Temat 3. edycji brzmi "A jeśli
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 spróbowalibyśmy wolności?". Forum zbudowane zostało wokół 4
 okrągłych stołów i 2 wywiadów twarzą w twarz, w trakcie których głos
 zabierze 16 osobistości, takich jak Lech Wałęsa czy Peter Hartz...

 Więcej

 
Publikacja Raportu Schumana o stanie Unii 2015

 Ukazało się 9. francuskie wydanie Raportu Schumana o stanie Unii.
 Pozwala on lepiej zrozumieć przyszłe wyzwania: wzmocnienie strefy euro,
 wzrost i zatrudnienie, inwestycje, unię energetyczną, imigrację, terroryzm,
 europejską obronę i wyzwania związane z bezpieczeństwem na Wschodzie i
 na Południu, wyzwania transatlantyckie etc. Zabrały w nim głos osoby na
 najwyższych stanowiskach, w tym Jean-Claude Juncker, przewodniczący

 Komisji Europejskiej, a także najlepsi eksperci. Książka "Le Rapport Schuman sur
 l'Europe, l'état de l'Union 2015" dostępna jest w księgarni, na stronie Fundacji i w
 wersji cyfrowej. Zamów ją!.... Więcej

 
Kryzys finansowy : 

Eurogrupa i MFW cieszą się z reform na Cyprze
 18 czerwca Eurogrupa wyraziła zadowolenie ze starań, jakie podejmuje
 Cypr wdrażając swoje reformy. Zdaniem 19 ministrów finansów strefy
 euro podatki nadal są skutecznie ściągane, perspektywy zadłużenia się
 poprawiły i przeprowadza się coraz więcej reform strukturalnych w
 różnych sektorach. Ministrowie zgodzili się również, że powraca

 zaufanie, gospodarka wydaje się wychodzić z recesji i że pomimo ciągle wysokiego
 bezrobocia rynek pracy się ustabilizował. Co więcej, cypryjski rząd wdrożył szereg
 instrumentów w dziedzinie finansów, takich jak nowa procedura zajęcia. Eurogrupa
 zaakceptowała przelanie krajowi kolejnej pomocy w kwocie 100 mln euro. A MFW
 zaaprobował przelanie Cyprowi dodatkowej transzy pomocy w wysokości 280 mln
 euro... Więcej

Więcej

EBC podnosi swoją pomoc dla greckich banków
 17, 19 i 22 czerwca Europejski Bank Centralny podnosił limit awaryjnej
 pomocy (ELA), której udziela od lutego greckim bankom, by te mogły
 się finansować. Podwyższono go najpierw o 1,1 mld euro, a potem o
 1,8 do 3 mld euro (różne źródła różnie podają). Kwota ostatniej

 podwyżki nie jest znana. Operacje te są w każdym razie związane z niepokojącymi
 liczbami krążącymi od kilku dni, a dotyczącymi wycofywania oszczędności. W tym
 tygodniu zjawisko to miałoby osiągnąć rozmiary ponad 3 mld euro. Gospodarstwa
 domowe i przedsiębiorstwa niepokoiły się możliwym wprowadzeniem kontroli
 kapitałów w przypadku porażki szczytu strefy euro 22 czerwca. 15 czerwca, podczas
 wysłuchania przed Komisją ECON Parlamentu Europejskiego Mario Draghi, prezes
 EBC, potwierdził, że limity pożyczek przyznawanych Grecji w ramach funduszu
 awaryjnej pomocy EBC mogą zostać poszerzone... Więcej

Więcej | Więcej

MFW: analiza holenderskiej gospodarki
 Według opracowania MFW, opublikowanego 15 czerwca, ożywienie w
 Holandii się umacnia, wspierane przez inwestycje, eksport, wzrost cen
 mieszkań i silniejszą konsumpcję. Niemniej, ożywienie to mogą
 nadwątlić ryzyka związane ze zmianą kursu wymiany i cen ropy oraz
 niepokoje związane ze strefą euro... Więcej

 
Posiedzenie Eurogrupy i Szczyt Strefy Euro

 Posiedzenie 19 ministrów finansów strefy euro 18 czerwca było
 zasadniczo poświęcone sytuacji gospodarczej Grecji. Po dyskusjach
 trwających nieco krócej niż 1,5 godziny ani nie osiągnięto
 porozumienia, ani nie zapadła żadna decyzja. W konsekwencji 22
 czerwca odbyło się w Brukseli kolejne posiedzenie. Podczas tego

 ponownego spotkania ministrowie ogólnie dobrze przyjęli plan reform przedłożony
 przez grecki rząd i zwrócili się do instytucji (Komisji Europejskiej, Europejskiego
 Banku Centralnego i Międzynarodowego Funduszu Walutowego) o jego
 przeanalizowanie, żeby wypracować z greckimi władzami listę wstępnych działań.
 Umożliwiłoby to uzyskanie końcowego porozumienia w ciągu tego tygodnia. Po tym
 posiedzeniu Eurogrupy odbył się szczyt 19 szefów państw i rządów strefy euro. Został
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 on pilnie zwołany 18 czerwca przez przewodniczącego szczytów eurolandu Donalda
 Tuska. Przywódcy wymienili poglądy na temat Grecji oraz wyjaśnili swoje stanowiska
 na temat aktualnie prowadzonych negocjacji między greckimi władzami i instytucjami.
 Po szczycie przewodniczący Donald Tusk podkreślił , że plan reform przedłożony przez
 Grecję 22 czerwca 2015 roku stanowi znaczący postęp w procesie negocjacji, ale
 konieczna jest jego pogłębiona ocena przez instytucje. W tym celu na 24 czerwca
 przewidziano kolejne posiedzenie Eurogrupy... Więcej

Więcej | Więcej

Komisja : 
Plan działania Komisji w sprawie opodatkowania przedsiębiorstw

 17 czerwca Komisja opublikowała swój plan działania na temat
 opodatkowania przedsiębiorstw w UE. Służy on uczynieniu
 opodatkowania unijnych przedsiębiorstw bardziej sprawiedliwym i
 skutecznym. Spośród zaproponowanych instrumentów można

 przywołać pomysł wspólnej skonsolidowanej podstawy opodatkowania osób prawnych
 (CCCTB), ramy zapewniające efektywne opodatkowanie zysków tam, gdzie zostały
 one wypracowane, a także wzmocnienie przejrzystości podatkowej... Więcej

 
Raport 5 przewodniczących na temat wzmocnienia UGW

 22 czerwca "pięciu przewodniczących" - Jean Claude Juncker,
 przewodniczący Komisji, Donald Tusk, przewodniczący Rady, Jeroen
 Dijsselbloem, przewodniczący Eurogrupy, Mario Draghi, prezes EBC,
 oraz Martin Schulz, przewodniczący Parlamentu - upubliczniło swój
 raport zatytułowany "Uzupełnić unię gospodarczą i walutową (UGW)".

 Zawarto w nim strategię wzmocnienia UGW podzieloną na 3 etapy. Pierwszy (lipiec
 2015 - czerwiec 2017) służyłby poprawie konkurencyjności, uzyskaniu strukturalnej
 konwergencji między państwami strefy euro, poprawie odpowiedzialności budżetowej,
 a także dokończeniu unii finansowej i poprawie kontroli demokratycznej. To wszystko
 w ramach obowiązujących traktatów. Drugi etap polegałby na wspólnym określeniu
 kryteriów konwergencji w oparciu o podstawy prawne, a także stworzeniu publicznego
 skarbu strefy euro. Ogół tych narzędzi powinien umożliwić dokończenie UGW
 najpóźniej do 2025 roku (trzeci etap). Na wiosnę 2017 roku Komisja Europejska
 zaprezentuje białą księgę, aby umożliwić przejście między pierwszym i drugim
 etapem... Więcej

 
Parlament : 

Powstanie nowej grupy politycznej w Parlamencie Europejskim
 Od 16 czerwca Parlament Europejski ma 8. grupę polityczną - Europę
 Narodów i Wolności (ENiW). Składa się ona z 36 eurodeputowanych, co
 czyni z niej najmniejszą frakcję polityczną. Obejmuje 20 z 23
 eurodeputowanych francuskiego Frontu Narodowego, 5 europosłów

 włoskiej Ligi Północnej, 4 przedstawicieli austriackiego FPÖ, 3 eurodeputowanych
 holenderskiego PVV, 2 polskich z KNP, 1 belgijskiego z Vlaams Belang i 1 brytyjskiego
 z UKIP. Niezrzeszonych jest już tylko 16 europosłów... Więcej

Więcej

Rada : 
Konkluzje Rady ds. Gospodarki i Finansów

 28 ministrów ds. gospodarki i finansów, zgromadzonych 19 czerwca,
 przedyskutowało reformę bankową, unię rynków kapitałowych i politykę
 gospodarczą. Chcą oni wzmocnić stabilność finansową chroniąc
 oszczędności i banki od ryzykownej działalności tradingowej. 28 ministrów
 zatwierdziło również kierunki przyjęte przez Komisję odnośnie unii rynków
 kapitałowych. Aby wzmocnić tę unię, chcą uczynić Unię Europejską bardziej

 atrakcyjną dla inwestorów i ułatwić dostęp do źródeł finansowania dla start-upów czy
 innowacji. Ponadto, ministrowie zamknęli procedurę nadmiernego deficytu w stosunku
 do Polski i Malty. Poza tym, opowiedzieli się za specyficznymi zaleceniami dla każdego
 kraju w dziedzinie gospodarki i finansów... Więcej

Więcej

Konkluzje Rady ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Konsumentów
 18 i 19 czerwca 28 ministrów ds. zatrudnienia debatowało na temat
 środków z dziedziny zatrudnienia i polityki społecznej zawartych w
 zaleceniach dla krajów z tytułu semestru europejskiego. Osiągnęli oni

 porozumienie odnośnie 4 wytycznych, których powinny przestrzegać polityki
 zatrudnienia państw członkowskich. Są to zwiększenie podaży pracy, poprawa
 kompetencji i wiedzy, poprawa funkcjonowania rynków pracy i rozwinięcie inkluzji
 społecznej, a także zwalczanie ubóstwa i promowanie równości szans. Ponadto,
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 ministrowie przyjęli wnioski w sprawie "Gwarancji dla młodzieży". I wreszcie, przyjęli
 do wiadomości postępy poczynione w ramach dyrektywy o kwotach kobiet w
 zarządach, a także w ramach dyrektywy o równości traktowania. 28 ministrów
 zdrowia przyjęło 2 projekty rozporządzeń służące zmodernizowaniu sprzętu
 medycznego... Więcej

 
Porozumienie w sprawie ochrony danych, brak porozumienia w sprawie migracji

 15 i 16 czerwca 28 unijnych ministrów sprawiedliwości porozumiało się
 w sprawie rozporządzenia o ochronie danych. Porozumienie to pozwala
 rozpocząć negocjacje z Parlamentem Europejskim. Ministrowie przyjęli
 również ogólne podejście dotyczące projektu legislacyjnego na temat
 promowania swobodnego przepływu obywateli i podmiotów
 gospodarczych. Służy on uproszczeniu publicznych obowiązków

 administracyjnych w tej kwestii. 28 ministrów spraw wewnętrznych przedyskutowało
 europejską agendę migracyjną, a także jej stosowanie, lecz nie zawarto porozumienia
 odnośnie minimum solidarności w przyjmowaniu wnioskujących o azyl, by ulżyć
 państwom śródziemnomorskim takim jak Włochy i Grecja, które muszą sprostać
 napływowi migrantów. Nie można było osiągnąć żadnego kompromisu... Więcej

 
Konkluzje Rady ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

 16 czerwca 28 ministrów rolnictwa i rybołówstwa uzgodniło ogólne
 stanowisko dotyczące propozycji rozporządzenia w sprawie rolnictwa
 ekologicznego. Służy ona zrewidowaniu obowiązującego prawodawstwa
 dotyczącego produkcji ekologicznej i etykietowania produktów

 ekologicznych, a także zniesieniu przeszkód szkodzących rozwojowi rolnictwa
 ekologicznego. Następnie ministrowie zapoznali się ze swoimi stanowiskami w sprawie
 komunikatu Komisji Europejskiej o możliwościach połowowych w 2016 roku... Więcej

 
Dyplomacja : 

Sankcje gospodarcze UE przeciwko Rosji przedłużone do końca stycznia 2016 roku
 22 czerwca 28 unijnych ministrów spraw zagranicznych formalnie
 przedłużyło do końca stycznia 2016 roku poważne sankcje gospodarcze
 przeciwko Rosji za jej rolę w konflikcie na Ukrainie. Sankcje uderzające
 w całe obszary rosyjskiej gospodarki, w tym sektor bankowy, obronny i
 ropy (którym uniemożliwiono finansowanie się na europejskich
 rynkach), wygasają z końcem lipca. Zostały przedłużone "do czasu aż

 Rosja wypełni swoje zobowiązania wynikające z porozumienia mińskiego"... Więcej

 
Krym: UE przedłuża restrykcje w odpowiedzi na nielegalną aneksję

 19 czerwca Rada zdecydowała o przedłużeniu do 23 czerwca 2016 roku
 restrykcji w odpowiedzi na nielegalną aneksję Krymu. Sankcje te
 zakazują w szczególności importu produktów pochodzących z Krymu,
 inwestycji i usług związanych z turystyką na Krymie, a także eksportu

 pewnych produktów i technologii przeznaczonych dla przedsiębiorstw na Krymie z
 sektora transportu, telekomunikacji i energetyki (ropa, gaz, kopalnie)... Więcej

 
Konkluzje Rady do Spraw Zagranicznych

 22 czerwca 28 stosownych europejskich ministrów zgromadziło się w
 Luksemburgu na Radzie do Spraw Zagranicznych. Rada zgodziła się na
 rozpoczęcie morskiej misji zwalczania przemytu migrantów na Morzu
 Śródziemnym (Euronavfor Med). W pierwszym okresie będzie ona

 ograniczona do nasilonego nadzoru sieci przemytników. Pierwsze europejskie okręty,
 łodzie podwodne, samoloty patrolowe i drony mają zostać rozmieszczone w tym
 tygodniu. Ministrowie przedłużyli także formalnie do końca stycznia 2016 roku sankcje
 gospodarcze przeciwko Rosji za rolę, jaką ta ostatnia odgrywa w konflikcie na
 Ukrainie. Sankcje uderzające w całe obszary rosyjskiej gospodarki, w tym sektor
 bankowy, obronny i ropy, wygasają z końcem lipca. Zostały przedłużone "do czasu aż
 Rosja wypełni swoje zobowiązania wynikające z porozumienia mińskiego". I wreszcie,
 ministrowie zaprezentowali swoje wnioski na temat Burundi i Libanu. Odnośnie tego
 drugiego, zaapelowali o wybory nowego prezydenta, a także o stabilność w kraju.
 Przeanalizowali również sytuację w Birmie oraz omówili relacje między Unią
 Europejską i krajami ASEAN... Więcej

 
Trybunał Sprawiedliwości : 
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Zatwierdzenie OMT EBC przez TSUE
 16 czerwca Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej zatwierdził
 program OMT (Outright Monetary Transactions) Europejskiego Banku
 Centralnego. EBC zainicjowało ten program w 2012 roku, aby
 umożliwić Europejskiemu Systemowi Banków Centralnych odkupywanie

 na rynku wtórnym obligacji państwowych, innymi słowy odkupywanie długu
 publicznego. W lutym 2014 roku niemiecki Sąd Konstytucyjny zakwestionował
 zgodność programu z uprawnieniami EBC... Więcej

 
Niemcy : 

Przemówienie Angeli Merkel w Bundestagu
 Berlin rzucił promyk nadziei na negocjacje między Atenami i ich
 wierzycielami. Ocenił, że można jeszcze osiągnąć porozumienie, by
 uniknąć niewypłacalności Grecji. "Jestem przekonana, że jeśli chcemy,
 to możemy", powiedziała niemiecka kanclerz Angela Merkel w

 przemówieniu 18 czerwca przed niemieckimi deputowanymi. Wykorzystała
 woluntarystyczną formułę, którą się posłużyła już tydzień wcześniej w Brukseli. "Jeżeli
 greccy przywódcy mają taką wolę, porozumienie pozostaje możliwe". Ale w tym celu
 Grecja musi "się w zdecydowany sposób przyłożyć" do reform obiecanych swoim
 partnerom, podkreślała. Tymczasem Ateny i ich wierzyciele wzajemnie zrzucają na
 siebie odpowiedzialność za trwającą od miesiąca blokadę negocjacji... Więcej

 
Hiszpania : 

28. Szczyt Hiszpańsko-Portugalski
 22 czerwca premier Hiszpanii Mariano Rajoy i Portugalii Pedro Passos
 Coelho spotkali się na 28. dwustronnym szczycie tych krajów, który
 odbył się w Baiona, w Hiszpanii. Miał na celu intensyfikację
 wzajemnych stosunków. Szczyt rozpoczął się 5. posiedzeniem
 Hiszpańsko-Portugalskiej Rady Bezpieczeństwa i Obrony. Po nim miały

 miejsce rozmowy między premierami i ministrami według ich obszaru kompetencji
 (m.in. rozmowy ministrów spraw zagranicznych, obrony, spraw wewnętrznych i
 energii). Szczyt zakończyły obchody 30-lecia akcesji Hiszpanii i Portugalii do Unii
 Europejskiej. Omówiono też reformy strukturalne na rzecz wzrostu gospodarczego i
 tworzenia miejsc pracy wprowadzone w obu krajach. Premierzy i członkowie ich
 rządów mogli również podyskutować o aktualnych negocjacjach między UE, MFW i
 Grecją, a także na temat kwestii migracji... Więcej

 
Francja : 

Minirekontrukcja rządu we Francji
 Deputowane Clotilde Valter i Martine Pinville zostały mianowane
 odpowiednio sekretarzem stanu ds. reformy państwa i uproszczenia
 oraz sekretarzem stanu ds. handlu i rzemiosła, ogłosił 17 czerwca w
 komunikacie Pałac Elizejski. Clotilde Valter zastępuje Thierry'ego
 Mandona, który zajmował to stanowisko od czerwca 2014 roku oraz

 mianowany został sekretarzem stanu ds. szkolnictwa wyższego i badań na miejsce
 Geneviève Fioraso. Ta ostatnia opuściła rząd z powodów zdrowotnych. Martine Pinville
 zastąpiła Carole Delgę, sekretarz stanu ds. handlu, rzemiosła, konsumpcji oraz
 gospodarki społecznej i solidarnej przy ministrze ds. gospodarki Emmanuelu
 Macronie. Laurence Rossignol, sekretarz stanu ds. rodziny, przejmie kwestie związane
 z dziećmi... Więcej

 
Grecja : 

Zaniepokojenie Banku Grecji
 17 czerwca Bank Grecji wystosował do rządu tego kraju alarmujące
 ostrzeżenia w sprawie ryzyka wyjścia ze strefy euro czy nawet z UE w
 przypadku porażki negocjacji z wierzycielami, przy braku perspektyw na
 natychmiastowe rozwiązanie problemu. Wobec braku porozumienia klamka
 zapadnie, ostrzega Bank Grecji: "niewypłacalność Grecji, a potem w
 ostatecznym rozrachunku wyjście kraju ze strefy euro i bardzo

 prawdopodobnie z Unii Europejskiej", napisała instytucja w swoim rocznym raporcie,
 podkreślając jednocześnie, że do osiągnięcia kompromisu "do przejścia pozostaje
 niedługa droga"... Więcej

 
Węgry : 

Zamknięcie granicy między Węgrami i Serbią
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 17 czerwca 2015 roku węgierski minister spraw zagranicznych i handlu
 Péter Szijjártó oficjalnie ogłosił, że rząd tego kraju wyznaczył
 ministrowi spraw wewnętrznych Sándorowi Pintérowi zadanie
 przygotowania zamknięcia 175-kilometrowej granicy z Serbią do 24
 czerwca. Węgierska egzekutywa chce uczynić to zamknięcie

 efektywnym dzięki zbudowaniu muru o wysokości 4 metrów. Tłem tej decyzji jest
 napięta z powodu migracji sytuacja w Europie. Węgry sądzą, iż są europejskim
 krajem najbardziej dotkniętym przez imigrację... Więcej

 
Łotwa : 

Spotkanie premierów Łotwy i Litwy
 15 czerwca premier Łotwy Laimdota Straujuma spotkała się ze swoim
 litewskim odpowiednikiem Algirdasem Butkevičiusem, żeby
 przedyskutować kwestie gospodarcze, energetyczne i związane z
 bezpieczeństwem regionu Morza Bałtyckiego, swoje relacje dwustronne
 i bilans łotewskiej prezydencji w Radzie Unii... Więcej

Więcej

Luksemburg : 
Luksemburski premier z wizytą w Berlinie

 16 czerwca luksemburski premier Xavier Bettel przebywał z oficjalną
 wizytą w Berlinie, aby spotkać się z niemiecką kanclerz Angelą Merkel.
 Dwoje szefów państw przedyskutowało ważne, bieżące, europejskie
 tematy. Rozmawiali również o priorytetach luksemburskiej prezydencji

 w Radzie UE (1 lipca-31 grudnia 2015 roku). Xavier Bettel wygłosił przemówienie
 dotyczące wyzwań Europy... Więcej

 
Polska : 

Nominacja nowych członków rządu
 16 czerwca premier Ewa Kopacz mianowała nowych ministrów. Kopacz,
 która chce otworzyć nowy rozdział prac swojego rządu, żeby odzyskać
 zaufanie Polaków przed kolejnymi wyborami, dokonała ambitnych
 wyborów: 3 z tych ministrów nigdy nie uprawiało polityki. Marian
 Zembala, minister zdrowia, jest chirurgiem wyspecjalizowanym w

 przeszczepach serc i płuc; Andrzej Czerwiński, minister skarbu, jest ekspertem od
 energetyki, a Adam Korol, minister sportu, jest mistrzem olimpijskim w wioślarstwie...
 Więcej

Więcej

Rumunia : 
Chorego rumuńskiego premiera czasowo zastąpi jego zastępca

 Rumuński premier Victor Ponta musiał chwilowo opuścić swoje
 stanowisko z powodu problemów zdrowotnych! Leczy się w Turcji, a
 wicepremier Gabriel Oprea tymczasowo pełni funkcję szefa
 rumuńskiego rządu przez okres 45 dni tak, jak to przewiduje
 konstytucja. Rumuński gabinet zapewnił jednak swoich obywateli, że

 premier powróci przed upływem tego terminu. Victor Ponta jest zresztą ścigany przez
 wymiar sprawiedliwości w związku z aferą korupcyjną oraz pomocnictwem w unikaniu
 podatków i praniu pieniędzy... Więcej

 
Zjednoczone Królestwo : 

Obchody 800. rocznicy Magna Carta
 Z okazji 800. rocznicy Magna Carta, karty gwarantującej brytyjskie
 prawa konstytucyjne, premier David Cameron zabrał głos na temat
 wagi i zasadniczego znaczenia jej podpisania. Dokument chroni
 bowiem prawa podstawowe jednostki ograniczając władzę
 wykonawczą, gwarantuje dostęp do wymiaru sprawiedliwości i

 zapewnia państwo prawa, sam fundament demokracji... Więcej

Więcej

Europejska wizyta Davida Camerona
 17 czerwca przewodniczący włoskiej Rady gościł swojego brytyjskiego
 odpowiednika na Wystawie Światowej w Mediolanie. Panowie Renzi i
 Cameron wymienili w szczególności poglądy na temat kwestii
 gospodarczych i imigracji. Dwóch polityków omówiło również kwestię

 Brexit. Renzi potwierdził, że Unia Europejska bez Zjednoczonego Królestwa jest
 konfiguracją "nie do pomyślenia". Następnie David Cameron udał się do
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 Luksemburga, żeby porozmawiać o kwestiach gospodarczych, migracji i Ukrainie ze
 swoim luksemburskim odpowiednikiem Xavierem Bettelem. I wreszcie, udał się na
 Global Security Forum w Bratysławie oraz spotkał się z prezydentem Słowacji
 Andrejem Kiską. Przedyskutował z nim sprawę imigracji i brytyjskie negocjacje z Unią
 Europejską... Więcej

Więcej | Więcej

Słowacja : 
Szczyt wyszehradzki w Bratysławie

 19 czerwca szefowie rządów Słowacji, Czech, Węgier i Polski zebrali się
 w Bratysławie na posiedzeniu Grupy Wyszehradzkiej. Wziął w nim
 także udział francuski prezydent François Hollande. Przywódcy mogli
 wymienić opinie na temat polityki energetycznej i klimatycznej w

 perspektywie COP 21, który odbędzie się w Paryżu w grudniu 2015 roku, na temat
 wzrostu gospodarczego, bezpieczeństwa regionalnego, a także kwestii migracji czy
 walki z bezrobociem. W kontekście migracji, związanej z osobami wnioskującymi o
 azyl i uchodźcami, strony biorące udział w spotkaniu podkreśliły, iż chcą
 wprowadzenia woluntarystycznej polityki, a nie kwot repartycji. Następnie 4 kraje
 wyszehradzkie przyjęły deklarację końcową na temat energii, transportu, obrony i
 cyfryzacji... Więcej

Więcej

10. Globalne Forum Bezpieczeństwa w Bratysławie
 Od 19 do 21 czerwca w Bratysławie odbywało się Global Security
 Forum (Globalne Forum Bezpieczeństwa). Tłem 10. edycji było
 zaostrzenie się napięć między Rosją i Stanami Zjednoczonymi oraz
 projekty rozmieszczenia broni ciężkiej w Europie Wschodniej.

 Konferencja Globsec zajęła się także kryzysem ukraińskim, sytuacją uchodźców i
 wojną z Państwem Islamskim. Forum zgromadziło szereg przywódców politycznych
 przybyłych dyskutować o wielkich wyzwaniach światowego bezpieczeństwa... Więcej

 
Watykan : 

Laudato si': encyklika papieża na temat ekologii
 18 czerwca zaprezentowano w Watykanie encyklikę papieża Franciszka
 na temat ekologii "Laudato si'". To pierwsza encyklika skoncentrowana
 na zagadnieniach ekologicznych, w której papież Franciszek zaprasza
 każdego "do nowego dialogu na temat sposobu, w jaki budujemy
 przyszłość planety". Dokument został zredagowany po konsultacjach z
 dziesiątkami ekspertów i naukowców, we współpracy z Papieską Radą

 Iustitia et Pax. W 246 paragrafach papież Franciszek artykułuje swoją myśl na temat
 planety, która umiera, w czym człowiek ma udział... Więcej

 
Ukraina : 

Podpisanie z Ukrainą porozumienia o finansowaniu w ramach UE SURE
 18 czerwca unijny komisarz ds. rozszerzenia i europejskiej polityki
 sąsiedztwa Johannes Hahn oraz ukraiński minister gospodarki Aivaras
 Abromavičius podpisali porozumienie między Unią Europejską i Ukrainą
 o finansowaniu na kwotę 55 mln euro. Umowa zawarta została w
 ramach programu EU SURE (EU Support to Ukraine to Re-launch the

 Economy). Europejska pomoc dla Ukrainy za pośrednictwem tej inicjatywy sięga w
 2015 roku 200 mln euro. Równolegle ukraiński parlament ratyfikował protokół ustaleń
 w sprawie 3. programu pomocy makrofinansowej Unii Europejskiej dla Ukrainy.
 Opiewa on na 1,8 mld euro... Więcej

 
Christine Lagarde wyraża zadowolenie z reform na Ukrainie

 W komunikacie prasowym z 19 czerwca Christine Lagarde, dyrektor
 generalna Międzynarodowego Funduszu Walutowego (MFW),
 pogratulowała ukraińskim władzom przegłosowania ustawy
 wzmacniającej niezależność Banku Centralnego Ukrainy w ramach
 reform strukturalnych wspieranych przez MFW celem zmodernizowania
 gospodarki. Lagarde pogratulowała również ukraińskiemu rządowi jego

 współpracy z płatnikami odnośnie ukraińskiego zadłużenia publicznego. Dyrektor
 generalna przypomniała jednak, że programowi reform musi towarzyszyć szybkie
 uregulowanie problemu długu... Więcej

 
Eurostat : 
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Stabilizacja liczby wniosków azylowych w UE
 W I kwartale 2015 roku osoby po raz pierwszy zwracające się o azyl
 złożył 185 000 wniosków o ochronę w Unii Europejskiej, podaje
 Eurostat, urząd statystyczny UE. Liczba ta pozostała niemal stabilna w
 porównaniu do IV kwartału ubiegłego roku, ale w stosunku do I

 kwartału 2014 odnotowano wzrost o 86%. W ciągu pierwszych trzech miesięcy 2015
 roku największa liczba osób wnioskujących po raz pierwszy zarejestrowana została w
 Niemczech (40% łącznej liczby) i na Węgrzech (18%), a następnie we Włoszech (8%)
 i Francji (8%) oraz w Szwecji (6%). Połowa osób składających wniosek pierwszy raz
 pochodzi z Kosowa (26% łącznej liczby wniosków w UE), z Syrii (16%) i Afganistanu
 (7%)... Więcej

 
Wzrost zatrudnienia w strefie euro i w UE

 W I kwartale 2015 roku liczba osób posiadających zatrudnienie wzrosła
 o 0,1% w strefie euro i o 0,3% w Unii Europejskiej, wynika z
 szacunków Eurostatu, urzędu statystycznego UE. W porównaniu do I
 kwartału 2014 zatrudnienie wzrosło o 0,8% w strefie euro i o 1,1% w

 Unii. W ciągu I kwartału 2015 roku najwyższe stopy wzrostu odnotowano na Łotwie
 (+1,5%), na Węgrzech (+1,5%), w Estonii (+0,9%) oraz w Hiszpanii (+0,8%).
 Odwrotnie w Grecji (-0,8%), a także na Malcie (-0.4%), gdzie odnotowano
 najsilniejsze spadki. Tymczasem zatrudnienie pozostało stabilne we Francji, w
 Niemczech, we Włoszech i w Holandii... Więcej

 
Wzrosty rocznych stóp inflacji w strefie euro i w UE

 W maju 2015 roku roczne stopy inflacji w strefie euro i Unii
 Europejskiej w obu przypadku wyniosły 0,3% (wobec 0% w kwietniu
 2015), podał Eurostat, urząd statystyczny Unii Europejskiej. Najniższe
 roczne stopy inflacji odnotowano na Cyprze (-1,7%), w Grecji (-1,4%),
 a także w Słowenii (-0,8%). W Rumunii (+1,3%), na Malcie (+1.3%) i

 na Łotwie (+1.2%) przeciwnie - tam zaobserwowano najznaczniejsze roczne stopy
 inflacji... Więcej

 
Nadwyżka w operacjach bieżących Unii Europejskiej

 Według szacunków Eurostatu, urzędu statystycznego Unii Europejskiej,
 opublikowanych 19 czerwca, w kwietniu 2015 roku na wyrównanym
 sezonowo rachunku operacji bieżących UE odnotowano nadwyżkę 14,9
 mld euro (wobec nadwyżki 11 mld w marcu br. i 4,9 mld w kwietniu
 2014)... Więcej

 
Opracowania/raporty : 

Roczny raport na temat praw człowieka i demokracji
 Podczas swojego posiedzenia 22 czerwca 28 europejskich ministrów
 spraw zagranicznych przyjęło raport Unii Europejskiej za 2014 rok na
 temat sytuacji praw człowieka i demokracji na świecie... Więcej

 
Roczny raport na temat integracji Romów

 18 czerwca Komisja przyjęła roczny raport w sprawie integracji
 Romów. We wnioskach z raportu podkreślono stałe postępy czynione
 przez państwa członkowskie w dziedzinie integracji Romów, ale
 jednocześnie odnotowano, że muszą one podjąć kolejne starania w
 dziedzinie walki z dyskryminacją oraz zwiększenia współpracy ze

 społeczeństwem obywatelskim i lokalnymi władzami. I tak, Komisja Europejska
 apeluje do krajów o kontynuowanie ich starań, "zwłaszcza poprzez tworzenie
 narodowych platform na rzecz Romów, intensyfikując wysiłki na rzecz zwalczania
 dyskryminacji i segregacji oraz szerzej stosując sprawdzone i zwieńczone sukcesem
 praktyki"... Więcej

Więcej

Raport na temat energii odnawialnych
 16 czerwca Komisja Europejska opublikowała raport o poszanowaniu
 celów w zakresie energii odnawialnych wyznaczonych na 2020 rok. W
 raporcie podkreślono, że UE jest na dobrej drodze do osiągnięcia 20%
 energii odnawialnych w swoim miksie energetycznym. Ich udział w
 końcowym zużyciu energii brutto w 2014 roku wynosił 15,3%.

 Komisarz UE do spraw polityki klimatycznej i energetycznej powiedział:
 "Sprawozdanie to ponownie pokazuje, że Europa dobrze korzysta z odnawialnych
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 źródeł energii, a te są dobre dla Europy"... Więcej

 
Amnesty International prezentuje swój raport na temat uchodźców

 15 czerwca Amnesty International zaprezentowało w Beyrouth swój
 raport "The Global Refugee Crisis: A conspiracy of neglect" na temat
 uchodźców. NGO podkreśla, że kryzys uchodźców jest jednym z

 ważnych wyzwań XXI wieku oraz że odpowiedź społeczności międzynarodowej to
 "wstyd i porażka". W obliczu obojętności światowych przywódców Amnesty
 International przedstawia propozycje systemu ochrony uchodźców, wzywając
 jednocześnie państwa do podjęcia stanowczych zobowiązań, aby wywiązały się "z ich
 indywidualnych obowiązków prawnych" i wykazały się determinacją, żeby "wziąć na
 siebie wspólną odpowiedzialność na szczeblu międzynarodowym"... Więcej

 
Kultura : 

Festiwal w Glastonbury
 Od 24 do 28 czerwca odbędzie się Glastonbury Festival of
 Contemporary Performing Arts, powszechnie nazywany "Glasto". W
 programie muzycy o międzynarodowej renomie, ale również taniec,
 teatr, cyrk i kabaret. Gwoździem programu będzie Kanye West,

 Florence and the Machine i The Who. Na festiwalu będącym dziedzicem Woodstocku
 na scenę wejdą także Mary J. Blige, Motörhead, Pharrell Williams, George Ezra, The
 Water boys, Texas, Ben Howard, Lionel Ritchie, Patti Smith, Hozier, Chemical
 Brothers, Tricky, Ryan Adams czy FFS (Franz Ferdinand & Sparks). Założony w 1970
 roku Glasto jest jednym z największych festiwali na świeżym powietrzu na świecie i
 gromadzi łącznie ponad 175 000 osób na setce koncertów odbywających się na około
 100 różnych scenach... Więcej

 
Festiwal w Roskilde

 Od 27 czerwca do 4 lipca odbędzie się Festiwal w Roskilde, w Danii,
 organizowany przez Roskilde Festival Charity Society. To jeden z
 największych festiwali rockowych i popowych w Europie. Jego celem
 jest wspieranie inicjatyw humanitarnych i kulturalnych służących

 dzieciom oraz młodzieży niezależnie od partii politycznych i bez względu na granice
 geograficzne. 4 lipca zagra Paul McCartney... Więcej

 
35. festiwal jazzowy w Vienne

 Od 27 czerwca do 11 lipca miasto Vienne (Isère) gości 35. festiwal
 jazzu. Dysponuje on 4. scenami, w tym Teatrem Antycznym, który
 oferuje spektakl i wyśmienitą akustykę, czy Club de Minuit z jego
 dębowym parkietem, czerwonymi aksamitami, kryształowymi lustrami.
 Proponują one koncerty różnych stylów muzycznych (elektro, hip-hop,

 soul etc.)... Więcej

 

Kalendarz :

22
czer.

22 czerwca
 Luksemburg
Rada do Spraw Zagranicznych
Bruksela
Nadzwyczajny szczyt strefy euro na temat Grecji
Bruksela
Posiedzenie Eurogrupy

22
czer.

22-25 czerwca
 Strasburg
Posiedzenie Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy

23 23 czerwca
 Luksemburg
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czer. Rada do Spraw Zagranicznych

25
czer.

25 i 26 czerwca
 Bruksela
Rada Europejska

29
czer.

29 czerwca
 Bruksela
Szczyt UE-Chiny
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
 debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

 Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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